
BANKOVNÍ TURISTA č. 77 

KČT BANKA PRAHA 
http://kct-banka.webnode.cz/ 

ZZIIMMAA  22001122  

 
 

 
 
Vážení přátelé, 
koncem letošního roku bych chtěl poděkovat všem, kteří připravili pro náš oddíl bohatý program, organizovali a vedli 
jednotlivé turistické akce v roce 2011. Především jsou to členové výboru: Jitka Straková, která pořádala turistické 
akce, zajišťovala ubytování, informovala průběžně členy o konkrétních akcích. Petr Adam přijímal přihlášky na akce 
a vybíral peníze, Milan Kříž pečoval o členskou evidenci a vybíral členské příspěvky. Honza Stráský organizoval letos 
dvě vydařené akce a Vláďa Budil pečoval o naši pokladnu. Děkuji i dalším aktivním organizátorům akcí – Beruně 
Kopoldové, Svatopluku Šolcovi a manželům Přibilovým. Dobré zázemí máme i v naší TJ Banka v osobě paní Hany 
Knittlové. Děkuji i těm, kteří se našich zájezdů zúčastňovali, protože jak bylo mnohokrát zdůrazněno, podmínkou 
únosných cen je plné obsazení autobusů. 
Specifikem našeho oddílu je skutečnost, že se jako jeden z mála klubů zaměřujeme na zimní akce a pořádáme 
autobusové zájezdy na hory. Postupně se vedle tradičních několikadenních pěších akcí v podobě májových přechodů 
a Šumavské stovky letos uskutečnily i dva jednodenní pěší výlety do okolí Prahy, na něž chceme navázat i v dalším 
roce. Cykloakce v Lužických horách se stala již po několik let také tradicí. Takže naše turistické aktivity jsou stále 
pestřejší. Ještě jednou děkuji všem, kteří tyto akce organizovali a vedli. 
V roce příštím opět pořádáme zimní zájezdy na osvědčená místa a vracíme se i k velikonoční krkonošské akci. Po 
úspěchu podzimních jednodenních výletů do okolí Prahy přidáváme i výlety jarní. To vše si přečtete na dalších 
stranách. Bohužel se neustále zvyšují náklady na dopravu a někde i na ubytování, ale ceny zájezdů se stále snažíme 
pokud možno udržet v rozumné výši. 
Naše členská základna nedoznala v letošním roce žádných větších změn – někteří odešli, ale přibylo několik aktivních 
členů. Stále máme kolem 160 členů, a patříme tak k největším oddílům v Praze. 

A nyní pár aktualit: 
 Členská schůze oddílu turistiky TJ Banka se koná ve středu 18. ledna od 18 hodin na Císařce. 
 Na Internetu nás najdete na nových stránkách http://kct-banka.webnode.cz/, které budou pravidelně 

aktualizovány a můžete tam mimo jiné vkládat adresy, na kterých najdeme vaše fotky z výletů. 

http://kct-banka.webnode.cz/
http://kct-banka.webnode.cz/


   2 

 Výše členských příspěvků se letos nemění, ale poněkud se mění organizace placení členských příspěvků – stejně 
jako dříve se platí osobně Milanu Křížovi, u kterého si zároveň vyzvednete přelepku na kartu EUROBEDS, ale 
pouze ve vyhlášených termínech na určeném místě (viz poslední strana zpravodaje). 

 Pravidla pro přihlašování na zájezdy a způsoby placení zůstávají stejné jako v předešlých letech. Na akce se 
můžete přihlašovat tak jako dosud u Petra Adama. Platit můžete buď u Petra Adama, nebo platebním příkazem 
na číslo účtu TJ Banka Praha 41532011/0100. Při placení platebním příkazem je nutno vždy uvést variabilní 
symbol, který je uveden u každé akce. Pokud se budete přihlašovat na více akcí současně a platit je 
bezhotovostně, proveďte platbu za každý zájezd jednotlivě – buď na samostatném řádku hromadného 
platebního příkazu, nebo samostatným příkazem, aby bylo zřejmé, o jakou akci se jedná. 

 Aby nebyly spory o včasnost přihlášení a zaplacení, je třeba respektovat pravidlo, že po přihlášení u Petra Adama 
musí být zájezd zaplacen do druhé středy ode dne přihlášení (tedy – jestliže se někdo přihlásí v úterý, má na to 
osm dní; jestliže se někdo přihlásí ve středu, má na to čtrnáct dní atd.). Pokud zájezd v tomto období nezaplatíte, 
je Petr Adam oprávněn poskytnout vaše místo dalšímu zájemci. Jde nám o to, aby ti, co se přihlásí, ale nezaplatí, 
zbytečně neblokovali místa ostatním. 

 Nejpozdější termín přihlášení je uveden u každé akce – tento termín je nutno chápat i jako nejzazší termín 
zaplacení a při přihlášení „na poslední chvíli“ před tímto termínem, či dokonce po něm, samozřejmě neplatí 
„pravidlo druhé středy“, ale tento termín. 

 
V novém roce vám přeji mnoho zdraví, spokojenosti a příjemných turistických zážitků. 
 
Za výbor OT TJ Banka Praha 
Ivan Jablonský 
 

KALENDÁŘ TURISTICKÝCH AKCÍ 
ZZIIMMAA  22001122  

13. 1.–15. 1. 2012 LP Krušných hor Eva a Rudolf Přibilovi 

víkend výlety na běžkách po české i německé straně Krušných hor  
 Trasy: 1. den:  Krušnohorská magistrála mezi Božím Darem a Horní Blatnou 

2. den:  z Perninku Bučinskou cestou přes hran. přechod Korce k myslivně 
Henneberg a na Jelení, údolím Rolavy do Nových Hamrů (možnost 
prodloužení na německých tratích) 

 Doprava: autobus  
 Ubytování: chaty AV ČR v Mariánské u Jáchymova 
 Stravování: z vlastních zásob a v místních restauracích; k dispozici kuchyňka 
 Mapy: zimní mapa Krušných hor 
 Sraz: v pátek 13. 1. v 17.00, stanice metra Dejvická nad hotelem Diplomat  
 Návrat: v neděli 15. 1. kolem 19.00 hodin na stejné místo 
 Cena: 800 Kč pro členy KČT Banka Praha, 850 Kč pro členy jiných oddílů 
 Var. symbol: 0001 
 Přihlášky: nejpozději do 4. 1. 2012  
 Poznámka: Občanský průkaz nebo pas nutný! 

 

27. 1.–29. 1. 2012 LP Jizerských hor a Krkonoš Jitka Straková 

víkend běžkařské trasy v Jizerských horách a Krkonoších, možnost sjezdového lyžování 
 Trasy: 1. den:  české i polské stopy Jizerských hor přímo z místa ubytování (Jakuszyce, 

Orle, Jizerka, Smědava, Smrk...) 
2. den:  Krkonoše od hranic přes Voseckou boudu a Čertovu horu na Mýto 

 Doprava: autobus  
 Ubytování: chata Elizabeth v Harrachově-Mýtinách, dvou- až čtyřlůžkové pokoje se sociálním 

zařízením a televizí (http://www.chata-elizabeth.cz) 
 Stravování: v ceně zájezdu jsou snídaně; večeře možné v restauraci přímo na chatě, přes den 

občerstvení na trasách 
 Mapy: zimní mapy Jizerských hor a Krkonoš 
 Sraz: v pátek 27. 1. v 17.30 hodin, stanice autobusu u metra Vltavská  



   3 

 Návrat: v neděli 29. 1. kolem 19.00 hodin na stejné místo 
 Cena: 800 Kč pro členy KČT Banka Praha, 850 Kč pro členy jiných oddílů 
 Var. symbol: 0002 
 Přihlášky: nejpozději do 18. 1. 2012 
 Poznámka: Občanský průkaz nebo pas nutný! 

 

10. 2.–12. 2. 2012 LP Vysočiny Beruna Kopoldová 

víkend výlety na běžkách v oblíbené části Vysočiny – dle sněhových podmínek 
 Trasy: 1. den:  ze Svratky přes Křižany a Milovy do Blatin a Samotína a dále přes Fryšavu 

do Nového Města na Moravě  
2. den:  z Nového Města přes Sklené a Světnov do Škrdlovic a Krucemburku 

 Doprava: autobus; v případě nedostatečného počtu zájemců auty 
 Ubytování: Domov mládeže SOŠ v Novém Městě na Moravě, dvou- až třílůžkové pokoje se 

sociálním zařízením  
 Stravování: z vlastních zásob a v místních restauracích; k dispozici skromná kuchyňka 
 Mapy: zimní mapa Českomoravské vysočiny 
 Sraz: v pátek 10. 2. v 17.00 hodin, stanice autobusu u metra Vltavská 
 Návrat: v neděli 12. 2. kolem 19.00 hodin na stejné místo 
 Cena: 850 Kč pro členy KČT Banka Praha, 900 Kč pro členy jiných oddílů 
 Var. symbol: 0003 
 Přihlášky: nejpozději do 1. 2. 2012 

 

24. 2.–26. 2. 2012 LP Šumavy Jan Stráský 

víkend běžecké stopy v oblíbených oblastech Šumavy – dle sněhových podmínek 
 Trasy: 1. den:  z Borových Lad na Knížecí Pláně a do Strážného či dále přes Mláku do 

Českých Žlebů 
2. den:  z Nové Pece na Rossbach, přes hraniční přechod E 19 na Holzschlag a po 

evropské značce na Smrčinu, ze Smrčiny přes Schöneben a Sonnenwald 
do Zadní Zvonkové 

trasy budou upraveny podle sněhových podmínek a nové sítě upravovaných stop, 
která bude známá v průběhu prosince; možnosti zkrácení 

 Doprava: autobus  
 Ubytování: chata TJ Banka Libínské Sedlo, nocleh ve vlastních lůžkovinách či spacích pytlích 

(poplatek za zapůjčení lůžkovin 40 Kč) 
 Stravování: z vlastních zásob, kuchyňka a místní hospůdky k dispozici  
 Mapy: KČT č. 66, zimní mapa Šumavy  
 Sraz: v pátek 24. 2. v 17.00 hodin, MHD metro Radlická – odjezdy autobusů 
 Návrat: v neděli 26. 2. kolem 19.00 hodin na stejné místo 
 Cena: 700 Kč pro členy KČT Banka Praha, 750 Kč pro členy jiných oddílů  
 Var. symbol: 0004 
 Přihlášky: nejpozději do 15. 2. 2012 
 Poznámka: Občanský průkaz nebo pas nutný! Nezapomeňte též průkaz KČT! 

 

9. 3.–11. 3. 2012 LP Orlických hor Václav Cimbulka 

víkend nové netradiční trasy – podle sněhových podmínek 
 Trasy: 1. den:  okruh okolo Pastvinské přehrady ze Žamberku přes Zemskou bránu a 

České Petrovice do Nekoře  
2. den:  okruh okolo Suchého vrchu a Čeňkovic s cílem na Červenovodském sedle  

 Doprava: autobus Karosa 
 Ubytování: v ubytovně při ZŠ Voděrady ve vlastních spacích pytlích (povlečení za příplatek 

60 Kč na místě)  
 Stravování: není možnost vaření, polopenze ze školní kuchyně – dvě snídaně a dvě večeře v 

ceně dvakrát 100 Kč (objednat a zaplatit při přihlášení!)  
 Program: dva celodenní výlety na běžkách podle možnosti po nových trasách  
 Mapy: KČT č. 27 Orlické hory, zimní mapa Orlických hor, Lanškrounsko 



   4 

 Sraz: v pátek 9. 3. v 17.00 hodin, stanice autobusu u metra Vltavská 
 Návrat: v neděli 11. 3. kolem 19.00 hodin na stejné místo 
 Cena: 750 Kč bez polopenze či 950 Kč s polopenzí pro členy KČT Banka Praha; 800 Kč či 

1000 Kč pro členy jiných oddílů 
 Var. symbol:  0005 
 Přihlášky: nejpozději do 31. 2. 2012 

 

17. 3. 2012 Krušné hory – Moldava Ivan Jablonský 

sobota jednodenní zájezd do okolí Bouřňáku a na Moldavu; podmínky i pro sjezdové lyžování na 
Bouřňáku 

 Trasy: krásně upravené a romantické trasy na české i německé straně hranice v okolí 
Moldavy, Flájí, Dlouhé Louky a Bouřňáku  

 Doprava: autobus Karosa 
 Program: výlet na běžkách, sjezdové lyžování na Bouřňáku 
 Mapy: KČT č. 6 Krušné hory, zimní mapa Krušných hor 
 Sraz: v sobotu 17. 3. v 7.00 hodin, stanice autobusu u metra Vltavská 
 Návrat: v sobotu 17. 3. kolem 18.30 hodin na stejné místo 
 Cena: 270 Kč pro členy KČT Banka Praha, 290 Kč pro členy jiných oddílů 
 Var. symbol: 0006 
 Přihlášky: nejpozději do 12. 3. 2012 
 Poznámka: Občanský průkaz nebo pas nutný! 

 
Poznámka: Trasy výletů jsou vždy pouze orientační a mohou se změnit v závislosti na sněhových podmínkách; 
pohybují se od 20 do 30 km a obvykle je lze jak zkrátit, tak prodloužit. 
 

31. 3. 2012 Brdy – Plešivec a Studený vrch Svatopluk Šolc 

sobota jednodenní výlet – vítání jara v Brdech 
 Trasa: Lochovice – Plešivec – Velká Baba – Brdlavka (pramen) – Studený vrch (rozhledna) 

– Osov (cca 21 km) 
 Doprava: tam i zpět vlakem 
 Mapy: KČT č. 38 Hřebeny a Slapská přehrada 
 Sraz: asi v 8 hodin Praha hl. n. (do Lochovic) 
 Návrat: asi v 17 hodin Praha hl. n. 
 Přihlášky: přihlášky a případné dotazy přímo u Svatopluka Šolce – e-mail: 

svatopluk.solc@volny.cz (případně mobil 605 412 286) 
 Poznámka: podrobné propozice budou zaslány přihlášeným 

 

6. 4.–9. 4. 2012 Velikonoce v Krkonoších Jitka Straková 

Velikonoce staronová velikonoční akce o menším počtu účastníků s individuální dopravou v Krkonoších – 
závěr lyžařské sezony v našich nejvyšších horách  

 Ubytování: penzion Malý Šišák v oblasti Špindlerovky  
 Doprava: individuální – auta, autobus (poplatek za parkování 50 Kč) 
 Stravování: snídaně je v ceně ubytování, večeře v restauraci, případně z vlastních zásob, 

doporučuji varnou konvici  
 Program: podle počasí a sněhových podmínek – návrhy tras budou připraveny podle 

aktuálních sněhových podmínek (doporučuji jak vybavení na běžky, tak pro 
jistotu i na pěší turistiku) 

 Mapy: zimní i letní mapy Krkonoš (případně Podkrkonoší) 
 Cena: 280 Kč osoba/noc se snídaní, tj. 840 Kč za velikonoční pobyt  

(+ na místě 50 Kč poplatek za parkování) 
 Var. symbol: 0007 
 Přihlášky: potvrzení zájmu, event. nové přihlášky do 20. ledna (musíme zaplatit zálohu), 

definitivní přihlášky a platba nejpozději do 21. března 2012  
(pokud bude více přihlášených, než je rezervovaných míst, budou 
upřednostněni ti, kteří projevili předběžný zájem) 

mailto:svatopluk.solc@volny.cz


   5 

 Poznámka: veškeré organizační záležitosti ohledně dopravy, ubytování a programu 
budou přihlášeným upřesněny mailem týden před konáním akce  

 
 

 
Ve středu 18. ledna 2012 v 18,00 hodin se na Císařce uskuteční 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
našeho oddílu KČT, na které je případně možno zaplatit i členské 
příspěvky a obdržet přelepku na kartu EUROBEDS. Srdečně vás 

všechny zveme. 

 
Přihlášky na akce 
Kdykoli po telefonické domluvě u Petra Adama – SUDOP, Praha 3, Olšanská 1a, místnost 201; telefon: 267 094 118, 
e-mail: adam@sudop.cz 
Prosíme, dodržujte termíny přihlášení a plateb za akce (viz úvodní informace na první straně zpravodaje). Nejzazší 
termín přihlášení a zaplacení je uveden u jednotlivých zájezdů – je to zpravidla středa 10 dní před konáním akce, u 
jednodenní akce pondělí téhož týdne (je to z důvodů možnosti stornovat autobus a ubytování bez velkého penále při 
nedostatečné účasti). Při přihlášení či platbě po tomto termínu bude k ceně zájezdu připočítáno 50,- Kč a zájezd je 
třeba zaplatit hotově. U zájezdu s možností polopenze (Orlické hory) při přihlášení uveďte, zda máte o polopenzi 
zájem, a zaplaťte příslušnou cenu. 
Při platbě bankovním převodem je též třeba se telefonicky přihlásit u Petra Adama a uvést, že budete platit 
bezhotovostně. Na platebním příkazu je nutno vždy uvést variabilní symbol zájezdu a příkaz provést s takovým 
předstihem, aby platba došla na účet TJ Banka (41532011/0100) nejpozději v den uvedený u zájezdu jako nejzazší 
termín přihlášení. 
 
Platební a stornovací podmínky na akcích KČT Banka Praha  
1) Platbu za akci je nutno uskutečnit do druhé středy po přihlášení, respektive nejpozději do termínu uvedeného u 

zájezdu (viz úvodní slovo), jinak jsme oprávněni nabídnout vaše místo dalšímu zájemci. 
2) Při neuskutečnění akce či odmítnutí vaší účasti ze strany pořadatele se neplatí žádné stornovací poplatky. 
3) Odřeknete-li z jakýchkoliv důvodů účast na akci, vrátíme vám účastnický poplatek po vyúčtování celého zájezdu, 

a to snížený o částky uvedené v tabulce (% jsou z ceny akce). Storno-poplatek 50 % se účtuje ode dne uzavření 
přihlášek na zájezd (tj. termín uvedený u každého zájezdu jako nejzazší termín zaplacení = středa 10 dní před 
odjezdem), 100% storno-poplatek se účtuje 5 a méně dnů před odjezdem (tj. od pondělí daného týdne). 

4) Zajistíte-li za sebe rovnocenného náhradníka, platíte stornovací poplatek o jeden sloupec nižší, vždy však 
alespoň základní storno poplatek. 

5) V případě nemoci účastníka okamžitě ohlášené a doložené neschopenkou se platí pouze základní storno-
poplatek. 

6) V případě, že se zájezd neuskuteční a platili jste bezhotovostně na účet TJ Banka Praha, vrátí vám účtárna peníze 
na váš účet – nebude je tedy převádět na další akci. Stejným způsobem budou peníze vráceny po odečtení 
stornovacího poplatku na účet těm, kteří se akce z nějakého důvodu nezúčastní. Při hotovostní platbě je možno 
se o převedení peněz na jiný zájezd domluvit s Petrem Adamem. 

 

Charakter akce Základní storno-
poplatek 

10 a méně dnů před 
odjezdem 

5 a méně dnů 
před odjezdem 

víkendová akce do tří dnů 100 Kč 50 % 100 % 

 
Evidence a členské příspěvky 
Pro rok 2012 byly stanoveny členské příspěvky ve stejné výši jako v minulém roce. Bohužel ani tento rok OZP členům 
Klubu zdraví nepřispívá, takže platí příspěvky ve stejné výši jako ostatní. Příspěvky je možno zaplatit nejpozději do 31. 
1. 2012 u Milana Kříže, a to v těchto termínech:  
4. ledna 17,00–18,00 – infocentrum KČT Praha, Fügnerovo náměstí 3, Praha 2  
11. ledna 17,00–18,00 – infocentrum KČT Praha, Fügnerovo náměstí 3, Praha 2 
18. ledna 17,00–18,00 – Císařka (před členskou schůzí) 
25. ledna 17,00–18,00 – infocentrum KČT Praha, Fügnerovo náměstí 3, Praha 2 



   6 

Doporučujeme navštívit infocentrum, které se nachází cca 5 minut chůze od náměstí I. P. Pavlova a kromě zaplacení 
příspěvků tam můžete získat i různé materiály, informace, prospekty, mapy apod. 
Jestliže nezaplatíte včas, zanikne vám po 31. lednu 2012 členství v Klubu českých turistů i v odboru KČT Banka Praha 
a budete muset platit zvýšenou cenu za zájezdy. 
Příspěvky na rok 2012 

Typ příspěvku „Obyčejný“ člen Člen Klubu zdraví OZP 

Junior 150 Kč 150 Kč 

Dospělý 300 Kč 300 Kč 

Senior 150 Kč 150 Kč 

Rodina – nositel 440 Kč 440 Kč 

Rodina – člen rodiny 20 Kč 20 Kč 

 
POZOR!!! Karty EUROBEDS platné v roce 2011 (do 31. 1. 2012) nevyhazujte, pro rok 2012 na ně dostanete přelepku, 
která prodlouží jejich platnost o další rok do 31. 1. 2013. 
Samostatný poplatek za odběr časopisu TURISTA je v důsledku zvýšení DPH zvýšen o 13 Kč, tj. na 363 Kč. Předplatné 
je nutné objednat a zaplatit nejpozději do 25. ledna 2012.  
 
Výbor KČT Banka Praha 
 

Členové výboru Telefon E-mail 

Ivan Jablonský – předseda 602 101 967 i.jablonsky@seznam.cz 

Jan Stráský – místopředseda 606 757 672 jan.strasky@npsumava.cz 

Vladimír Budil – hospodář 267 198 426 vbudil@sitel.cz 

Milan Kříž – evidence a příspěvky 605 175 364 milkriz@seznam.cz 

Petr Adam – přihlášky na akce 267 094 118 adam@sudop.cz 

Jitka Straková – informace, komunikace 222 987 898 jitkastr@volny.cz 

 
Pro další komunikaci a rozesílání informací nám, prosím, zašlete svoji e-mailovou adresu (veškeré informace 
v průběhu roku zasíláme pouze mailem). Adresy pro komunikaci s výborem klubu jsou: 
Ivan Jablonský: i.jablonsky@seznam.cz 
Jitka Straková: jitkastr@volny.cz 
Připomínky k webovým stránkám a příspěvky do nich posílejte na mail ejablon@seznam.cz 

mailto:i.jablonsky@seznam.cz
mailto:jitkastr@volny.cz

